
                                                                               令和2年7月30日 

第１学年及び第３学年保護者 様 

                                                                              台東区立忍岡中学校 

校長 平 井 邦 明 

 

三者面談の実施に当たってのお願い 

 

大暑の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、本校の教育活動に御理解と御協力

を賜りましたこと、厚くお礼申し上げます。 

明日の終業式をもちまして、第１学期も終了いたしますが、臨時休業期間や分散登校期間中など、御家庭におきまして

も様々な御協力を賜りましたことに、改めて感謝いたします。 

さて、既に御案内のとおり、８月３日（月）から７日（金）までの期間に「家庭訪問に替えての第１学年三者面談」及び

「第３学年三者面談」を実施いたしますが、新型コロナウイルス感染予防も含めまして、下記の点に、御理解、御協力くだ

さいますよう、お願いいたします。 

全国的に、再び新型コロナウイルスの感染拡大が起きています。御家庭におきましても、これまで以上に感染予防に心

掛けていただくなど、御注意ください。 

 

記 

 

○ 保護者の皆様は、上履き、ネームプレートを御持参ください。また、下履きは袋に入れて各教室に御持参ください。 

○ 来校される前に、お子様、保護者の皆様の健康チェックをお願いします。 

なお、発熱など風邪の症状が見られる場合は、来校を控えていただきますようお願いいたします。また、その際は、電

話にて御連絡をお願いします。 

○ 昇降口にアルコール消毒液を設置しますので、校舎内に入る際に利用してください。 

○ 「３つの密」を回避するため、教室では、生徒席・保護者席と教員席を離すなどの配置をしますが、マスクの着用を必

ずお願いします。 

〇 面談が終わるたびに、机及び椅子の消毒を行います。 

○ 教室ではエアコンを使用していますが、同時に窓を開けて換気も行っています。そのため、エアコンの設定温度を低く

しても、室温が下がりにくい状況がありますので、御承知おきください。 

○ 熱中症予防のため、水筒等を持参いただき、適宜、水分補給を行ってください。 

   なお、各フロアに冷水器が設置されていますが、新型コロナウイルス感染予防のため、コップ等を用いての使用しか

認めていませんので、御了承ください。 

 

 

 

 

                                                                            〔担 当〕 

                                    副 校 長  原 田 昌 男 

                                      教務主任  大 陽 照 弘 

                                      電話 03（3828）7241                                           


